PROPOSITIO XXXIV.

Paullo simplicior fit constructio, si sumatur $\Gamma A = GE$, adeoque $AZ = AH$. Caeterum hoc problema ab Oenopide inventum esse, Proclus refert. Pari ratione datis duobus lateri-

γράμμῳ τῇ ὑπὸ ΛΓΕ ἵση γωνία εὐθύγραμμος συνισταται ἡ ὑπὸ ΖΑΗ. "Οὐερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ κδ.

"Ἐὰν δύο τοίγονα τὰς δύο πλευρὰς ταῖς δυοῖς πλευραῖς ἵσας ἔχῃ, ἐκατέραν ἐκατέρα, τὴν δὲ γωνίαν τῆς γωνίας μείζονα ἔχη τὴν ὑπὸ τῶν ἵσων εὐθειῶν περιεχομένην· καὶ τὴν βάσιν τῆς βάσεως μείζονα ἔξει.

"Ἐστω δύο τοίγονα τὰ *ABG*, *AEZ*, τὰς δύο πλευρὰς τὰς *AB*, *AG* ταῖς δυοῖς πλευραῖς ταῖς *AE*, *AZ* ἵσας ἔχοντα, ἐκατέραν ἐκατέρα, τὴν μὲν *AB* τῇ *AE*, τὴν δὲ *AG* τῇ *AZ*, γωνία δὲ ἡ ὑπὸ *BAG* γωνίας τῆς ὑπὸ *EAZ* μείζων ἐστω· λέγω, ὅτι καὶ βάσις ἡ *BG* βάσεως τῆς *EZ* μείζων ἐστίν.

"Ἐπεὶ γὰρ μείζων ἐστίν ἡ ὑπὸ *BAG* γωνία τῆς ὑπὸ *EAZ* γωνίας, συνεστάτω πρὸς τῇ *AE* εὐθεῖᾳ, *bus* trianguli ēt angulo, quem comprehendunt, aliud ei aequale triangulum constituetur.

PROPOSITIO XXXIV.

Praeter eum casum, qui in textu Graeco habetur, duos adhuc alios esse, Proclus monet, eosque habent etiam Campanus, Commandinus, Clavins, Orontius Finneus, Billingsley aliquique. Nempe punctum *H* non tantum, ut est in Graecis exemplaribus, supra *EZ*, verum etiam (Fig. 38. a.) in ipsam *EZ*, vel infra eam (Fig. 38. b.) cadere potest. At etiam his casibus facilis est demonstratio. Cadat enim (Fig. 38. a.) punctum *H* in rectam *EZ*, eritque, ob angulum *EAH* > *EAZ*, necessario punctum *H* in recta *EZ* ultra *Z* producta, i. e. erit *EH* vel *BF* > *EZ*. Sin autem punctum *H* (Fig. 38. b.) cadet infra rectam *EZ*, erit triangulum *EZA* intra triangulum *EHA*, adeoque *AZ+EZ* < *AH+EH* (I. 21.) adeoque, quam ex hyp.

rectilineus constitutus est ZAH . Quod oportebat facere.

P R O P O S I T I O X X I V . (Fig. 37.)

Si duo triangula duo latera duobus lateribus aequalia habeant, utrumque utrius, angulum autem angulo maiorem habeant, qui ab aequalibus lateribus continetur; et basin basi maiorem habebunt.

Sint duo triangula $AB\Gamma$, AEZ , duo latera AB , $A\Gamma$ duobus lateribus AE , AZ aequalia habentia; utrumque utrius, latus nempe AB lateri AE , latus vero $A\Gamma$ lateri AZ , angulus autem BAG angulo EAZ maior sit; dico et basin $B\Gamma$ basi EZ maiorem esse.

Quoniam enim maior est BAG angulus EAZ angulo, constituatur ad AE rectam, et ad punctum insit $AZ=A\Gamma$ i. e. ex const. $=AH$, erit $EZ < EH$ (Ax. 5.). Ceterum potest etiam res brevius absolvii eo fere modo, quo Rob. Simson. utitur, quem exactioris demonstrationis causa paulo tantum immutatum sistimus. Sit nempe (Fig. 39.) $BA=AE$, $A\Gamma=AZ$, et angulus $BAG=EAZ$, et ad BA , eam rectatim BA , $A\Gamma$, quae non maior est altera, constituatur angulus $BAA=EAZ$ (I. 23.), et fiat $AA=AZ$, et iungantur BA , $A\Gamma$, eritque (I. 4.) $BA=EZ$. Quum igitur angulus $BAA=EAZ$ sit ex hypoth. minor angulo BAG , recta AA intra angulum BAG cadet, adeoque recta AA , si opus sit, producta, secabit rectam $B\Gamma$. Secet eam in M , eritque $AM\Gamma > AB\Gamma$ (I. 16.). At ob $AB=A\Gamma$ ex hypoth. erit $AB\Gamma > A\Gamma B$ (I. 5. et I. 19.) unde semper $AM\Gamma > A\Gamma B$, adeoque $AM < A\Gamma$ (I. 19.) adeoque, quum $AA=A\Gamma$, punctum A infra $B\Gamma$ cadet. Et quum $AA=A\Gamma$, erit $AA\Gamma=A\Gamma A$ (I. 5.), adeoque $BAG > B\Gamma A$ et $B\Gamma$